



สบายใจ มาย คิดส์ Sabuyjai My Kids ตารางผลประโยชน์ Table of Benefits

ความคุ้มครอง COVERAGES	มาย คิดส์ A My Kids A		มาย คิดส์ C My Kids C		
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3
ข้อตกลงคุ้มครอง (บาท) INSURING AGREEMENT (Baht)					
1. ผลประโยชน์การเสียชีวิต การสูญเสียอวัยวะ สายตา การรับฟัง การพูดออกเสียง หรือ ทุพพลภาพถาวร (อ.บ.2) LOSS OF LIFE, DISMEMBERMENT, LOSS OF SIGHT OR PERMANENT DISABILITY (Or Bor 2)	200,000	500,000	100,000	250,000	500,000
2. ผลประโยชน์การรักษาพยาบาล/ครั่ง MEDICAL EXPENSE per accident	20,000	50,000	25,000	62,500	125,000
การขยายความคุ้มครอง / จำกัดความรับผิด (บาท) EXTENDED CLAUSES/LIMITED COVER (Baht)					
1. การจับหรือโดยสารรถจักรยานยนต์ RIDING OR TRAVELLING ON A MOTORCYCLE	100,000	250,000	50,000	125,000	250,000
2. การถูกฆาตกรรมหรือถูกทำร้ายร่างกาย MURDER OR ASSAULT	100,000	250,000	50,000	125,000	250,000
เบี้ยประกันภัยรายปี (บาท) Annual Premium (Baht)	1,990	3,650	1,750	3,550	5,250

เงื่อนไขการรับประกันภัย Terms and Conditions

- รับประกันภัยตั้งแต่อายุ 1 - 17 ปีบริบูรณ์ ณ วันที่ทำประกัน
Insured Age 1 - 17 years old.
- รับประกันภัยคนไทย และบุคคลต่างด้าว* ที่พำนักอาศัยอยู่ในประเทศไทย
Thai and Non Thai* residing in Thailand.
- ไม่รับประกันภัยผู้ที่อาศัยหรือทำงานอยู่ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ (ยะลา ปัตตานี และนราธิวาส)
Excluded Insured person who live or work in 3 provinces in southern Thailand (Pattani, Narathiwat and Yala).

*กรณีที่เป็นบุคคลต่างด้าว เข้ามาทำงานในประเทศไทย ต้องมีหลักฐานในอนุญาตให้ทำงานในประเทศไทย (Work Permit) หรือเป็นบุคคลต่างด้าวที่มีหลักฐานอื่นที่ถูกต้องตามกฎหมายอนุญาตให้สามารถทำงานในประเทศไทยหรือพำนักอาศัยในประเทศไทยได้

*In case of Non Thai resident, work permit evidence or other legitimate evidences permitting to work or residing in Thailand must be provided.

ผลประโยชน์เพิ่มเติม Additional Benefits

- ไม่ต้องสำรองจ่ายก่อน เพียงแสดงบัตรเอกซ่า ฮอสปิแคร์ ในการเข้ารักษาในโรงพยาบาลเครือข่ายของเอกซ่ากว่า 200 แห่งทั่วประเทศ
No reserved payment required, only AXA Hospicare Card is acceptable for hospitalization in over 200 network hospitals of AXA.
- บริการรับแจ้งอุบัติเหตุ เอกซ่า ฮอตไลน์ ตลอด 24 ชั่วโมง โทร. 0 2206 5488
AXA Hot line 24-hour Tel. 0 2206 5488

เอกสารฉบับนี้ไม่ใช่สัญญาประกันภัย รายละเอียดเงื่อนไขความคุ้มครองและเงื่อนไขที่สมบูรณ์จะระบุในกรมธรรม์ประกันภัย โปรดศึกษารายละเอียดความคุ้มครองเพิ่มเติมจากเอกสารฉบับเต็ม
This document is not an insurance contract. Full details are specified in the insurance policy. For more details, Please see the details of coverage and exclusion in the insurance policy.

บริษัท แอกซ่าประกันภัย จำกัด (มหาชน)
AXA Insurance Public Company Limited

1168/67 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 23 ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
1168/67 Lumpini Tower 23rd Fl., Rama 4 Rd., Thung Mahamek, Sathorn, Bangkok 10120
Tel. +66 2118 8111 Fax: +66 2285 6383 Email: axathai@axa.co.th - axa.co.th



สบายใจ มาย โลว์ Sabuyjai My Life ตารางผลประโยชน์ Table of Benefits

ความคุ้มครอง COVERAGES	มาย โลว์ A My Life A			มาย โลว์ C My Life C			
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 4 / Plan 4
ข้อตกลงคุ้มครอง (บาท) INSURING AGREEMENT (Baht)							
1. ผลประโยชน์การเสียชีวิต การสูญเสียอวัยวะ สายตา การรับฟัง การพูดออกเสียง หรือทุพพลภาพถาวร (อ.บ.2) LOSS OF LIFE, DISMEMBERMENT, LOSS OF SIGHT OR PERMANENT DISABILITY (Or Bor 2)	200,000	500,000	1,000,000	100,000	250,000	500,000	1,000,000
2. ผลประโยชน์การรักษาพยาบาล/ครั้ง MEDICAL EXPENSE per accident	20,000	50,000	100,000	25,000	62,500	125,000	250,000
การขยายความคุ้มครอง / จำกัดความรับผิด (บาท) EXTENDED CLAUSES/LIMITED COVER (Baht)							
1. การจับหรือโดยสารรถจักรยานยนต์ RIDING OR TRAVELLING ON A MOTORCYCLE	100,000	250,000	500,000	50,000	125,000	250,000	500,000
2. การถูกฆาตกรรมหรือถูกทำร้ายร่างกาย MURDER OR ASSAULT	100,000	250,000	500,000	50,000	125,000	250,000	500,000

เบี้ยประกันรายปี (บาท) Annual Premium (Baht)	มาย โลว์ A My Life A			มาย โลว์ C My Life C			
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 4 / Plan 4
อาชีพชั้น 1 (Occupation Class 1)	1,990	3,150	4,700	1,750	3,250	4,800	6,900
อาชีพชั้น 2 (Occupation Class 2)	2,300	3,650	5,700	2,000	3,650	5,800	9,500
อาชีพชั้น 3 (Occupation Class 3)	2,500	4,200	7,000	2,250	4,300	7,100	12,600

เงื่อนไขการรับประกันภัย Terms and Conditions

- รับประกันภัยตั้งแต่อายุ 18 - 65 ปีบริบูรณ์ ณ วันที่ทำประกัน
Insured Age 18 - 65 years old.
- รับประกันภัยคนไทย และบุคคลต่างด้าว* ที่พำนักอาศัยอยู่ในประเทศไทย
Thai and Non Thai* residing in Thailand.
- รับประกันภัยอาชีพชั้น 1 - 3 (อ้างอิงตารางแสดงรายละเอียดอาชีพ)
Occupation Class 1 - 3 (See Table of Occupation).
- ไม่รับประกันภัยผู้ที่อาศัยหรือทำงานอยู่ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ (ยะลา ปัตตานี และนราธิวาส)
Excluded Insured person who live or work in 3 provinces in southern Thailand (Pattani, Narathiwat and Yala).

*กรณีที่เป็นบุคคลต่างด้าว เข้ามาทำงานในประเทศไทย ต้องมีหลักฐานใบอนุญาตให้ทำงานในประเทศไทย (Work Permit) หรือเป็นบุคคลต่างด้าวที่มีหลักฐานอื่นที่ถูกต้องตามกฎหมายอนุญาตให้สามารถทำงานในประเทศไทยหรือพำนักอาศัยในประเทศไทยได้

*In case of Non Thai resident, work permit evidence or other legitimate evidences permitting to work or residing in Thailand must be provided.

ผลประโยชน์เพิ่มเติม Additional Benefits

- ไม่ต้องสำรองจ่ายก่อน เพียงแสดงบัตรเอกซ่า ฮอสปิแคร์ ในการเข้ารักษาในโรงพยาบาลเครือข่ายของเอกซ่ากว่า 200 แห่งทั่วประเทศ
No reserved payment required, only AXA Hospicare Card is acceptable for hospitalization in over 200 network hospitals of AXA.
- บริการรับแจ้งอุบัติเหตุ เอกซ่า ฮอตไลน์ ตลอด 24 ชั่วโมง โทร. 0 2206 5488
AXA Hot line 24-hour Tel. 0 2206 5488

เอกสารชุดนี้ไม่ใช่สัญญาประกันภัย รายละเอียดเงื่อนไขความคุ้มครองและเงื่อนไขอื่นที่สมบูรณ์จะระบุในกรมธรรม์ประกันภัย โปรดศึกษารายละเอียดความคุ้มครองเพิ่มเติมจากเอกสารฉบับเต็ม
This document is not an insurance contract. Full details are specified in the insurance policy. For more details, Please see the details of coverage and exclusion in the insurance policy.

บริษัท แอกซ่าประกันภัย จำกัด (มหาชน)
AXA Insurance Public Company Limited

1168/67 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 23 ถนนพระรามสี่ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
1168/67 Lumpini Tower 23rd FL, Rama 4 Rd., Thung Mahamek, Sathorn, Bangkok 10120
Tel. +66 2118 8111 Fax: +66 2285 6383 Email: axathai@axa.co.th - axa.co.th



สบายใจ มาย พลัส Sabuyjai My Plus ตารางผลประโยชน์ Table of Benefits

ความคุ้มครอง COVERAGES	มาย พลัส A My Plus A			มาย พลัส C My Plus C			
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 4 / Plan 4
ข้อตกลงคุ้มครอง (บาท) INSURING AGREEMENT (Baht)							
1. ผลประโยชน์การเสียชีวิต การสูญเสียอวัยวะ สายตา การรับฟัง การพูดออกเสียง หรือทุพพลภาพถาวร (อ.บ.2) LOSS OF LIFE, DISMEMBERMENT, LOSS OF SIGHT OR PERMANENT DISABILITY (Or Bor 2)	200,000	500,000	1,000,000	100,000	250,000	500,000	1,000,000
2. ผลประโยชน์การรักษาพยาบาล/ครั้ง MEDICAL EXPENSE per accident	20,000	50,000	100,000	25,000	62,500	125,000	250,000
การขยายความคุ้มครอง / จำกัดความรับผิด (บาท) EXTENDED CLAUSES/LIMITED COVER (Baht)							
1. การจับหรือโดยสารรถจักรยานยนต์ RIDING OR TRAVELLING ON A MOTORCYCLE	100,000	250,000	500,000	50,000	125,000	250,000	500,000
2. การถูกฆาตกรรมหรือถูกทำร้ายร่างกาย MURDER OR ASSAULT	100,000	250,000	500,000	50,000	125,000	250,000	500,000

เบี้ยประกันภัยรายปี (บาท) Annual Premium (Baht)	มาย พลัส A My Plus A			มาย พลัส C My Plus C			
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 3 / Plan 3	แผน 4 / Plan 4
อาชีพชั้น 1 (Occupation Class 1)	2,350	4,950	7,900	2,050	4,260	7,850	10,600
อาชีพชั้น 2 (Occupation Class 2)	2,650	5,500	9,600	2,350	4,800	8,950	11,100
อาชีพชั้น 3 (Occupation Class 3)	2,950	5,800	11,600	2,600	5,300	10,000	13,900

เงื่อนไขการรับประกันภัย Terms and Conditions

- รับประกันภัยตั้งแต่อายุ 66 - 70 ปีบริบูรณ์ ณ วันที่ทำประกัน
Insured Age 66 - 70 years old.
- รับประกันภัยคนไทย และบุคคลต่างด้าว* ที่พำนักอาศัยอยู่ในประเทศไทย
Thai and Non Thai* residing in Thailand.
- รับประกันภัยอาชีพชั้น 1 - 3 (อ้างอิงตารางแสดงรายละเอียดอาชีพ)
Occupation Class 1 - 3 (See Table of Occupation).
- ไม่รับประกันภัยผู้ที่อาศัยหรือทำงานอยู่ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ (ยะลา ปัตตานี และนราธิวาส)
Excluded Insured person who live or work in 3 provinces in southern Thailand (Pattani, Narathiwat and Yala).
- ผู้เอาประกันภัยสามารถต่ออายุได้จนถึงอายุ 74 ปี (เงื่อนไขเป็นไปตามที่บริษัทฯ กำหนด)
Renewal up to age 74 years old (Under AXA terms and conditions).

*กรณีที่เป็นบุคคลต่างด้าว เข้ามาทำงานในประเทศไทย ต้องมีหลักฐานใบอนุญาตให้ทำงานในประเทศไทย (Work Permit) หรือเป็นบุคคลต่างด้าวที่มีหลักฐานอื่นที่ถูกต้องตามกฎหมายอนุญาตให้สามารถทำงานในประเทศไทยหรือพำนักอาศัยในประเทศไทยได้

*In case of Non Thai resident, work permit evidence or other legitimate evidences permitting to work or residing in Thailand must be provided.

ผลประโยชน์เพิ่มเติม Additional Benefits

- ไม่ต้องสำรองจ่ายก่อน เพียงแสดงบัตรเอกซ่า ฮอสปิแคร์ ในการเข้ารักษาในโรงพยาบาลเครือข่ายของเอกซ่ากว่า 200 แห่งทั่วประเทศ
No reserved payment required, only AXA Hospicare Card is acceptable for hospitalization in over 200 network hospitals of AXA.
- บริการรับแจ้งอุบัติเหตุ เอกซ่า ฮอตไลน์ ตลอด 24 ชั่วโมง โทร. 0 2206 5488
AXA Hot line 24-hour Tel. 0 2206 5488

เอกสารชุดนี้ไม่ใช่สัญญาประกันภัย รายละเอียดเงื่อนไขความคุ้มครองและเงื่อนไขที่สมบูรณ์จะระบุในกรมธรรม์ประกันภัย โปรดศึกษารายละเอียดความคุ้มครองเพิ่มเติมจากเอกสารฉบับเต็ม
This document is not an insurance contract. Full details are specified in the insurance policy. For more details, Please see the details of coverage and exclusion in the insurance policy.

บริษัท แอกซ่าประกันภัย จำกัด (มหาชน)
AXA Insurance Public Company Limited

1168/67 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 23 ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
1168/67 Lumpini Tower 23rd Fl., Rama 4 Rd., Thung Mahamek, Sathorn, Bangkok 10120
Tel. +66 2118 8111 Fax: +66 2285 6383 Email: axathai@axa.co.th - axa.co.th

CX201803-02



สบายใจ มาย เอ็กคลูซีฟ Sabuyjai My Exclusive ตารางผลประโยชน์ Table of Benefits

ความคุ้มครอง COVERAGES	มาย เอ็กคลูซีฟ A My Exclusive A		มาย เอ็กคลูซีฟ B My Exclusive B		มาย เอ็กคลูซีฟ C My Exclusive C
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 1 / Plan 1
ข้อตกลงคุ้มครอง (บาท) INSURING AGREEMENT (Baht)					
1. ผลประโยชน์การเสียชีวิต การสูญเสียอวัยวะ สายตา การรับฟัง การพูดออกเสียง หรือทุพพลภาพถาวร (อ.บ.2) LOSS OF LIFE, DISMEMBERMENT, LOSS OF SIGHT OR PERMANENT DISABILITY (Or Bor 2)	2,000,000	5,000,000	2,000,000	5,000,000	2,500,000
2. ผลประโยชน์การรักษาพยาบาล/ครั้ง MEDICAL EXPENSE per accident	200,000	500,000	20,000	20,000	625,000
3. ผลประโยชน์กระดูกแตกหัก ไฟไหม้ น้ำร้อนลวก และการบาดเจ็บ อวัยวะภายใน BROKEN BONE, BURNS AND INTERNAL INJURY BENEFIT	-	-	100,000	250,000	-
4. ผลประโยชน์อุบัติเหตุสาธารณะ PUBLIC ACCIDENT	-	-	2,000,000	5,000,000	-

การขยายความคุ้มครอง / จำกัดความรับผิด (บาท) EXTENDED CLAUSES / LIMITED COVER (THB)	มาย เอ็กคลูซีฟ A Exclusive A		มาย เอ็กคลูซีฟ C Exclusive C		มาย เอ็กคลูซีฟ C My Exclusive C
	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 1 / Plan 1	แผน 2 / Plan 2	แผน 1 / Plan 1
การขับขี่หรือโดยสารรถจักรยานยนต์ RIDING OR TRAVELLING ON A MOTORCYCLE	1,000,000	2,500,000	1,000,000	2,500,000	1,250,000
ค่าใช้จ่ายทันตกรรม DENTAL TREATMENT	-	-	20,000	50,000	-
การถูกฆาตกรรมหรือถูกทำร้ายร่างกาย MURDER OR ASSAULT	1,000,000	2,500,000	1,000,000	2,500,000	1,250,000
เงินช่วยเหลือพิเศษ EXTRA CASH RELIEF	-	-	100,000	250,000	-
เบี้ยประกันภัยรายปี (บาท) Annual Premium (Baht)	6,300	15,000	6,300	15,000	15,000

เงื่อนไขการรับประกันภัย Terms and Conditions

1. รับประกันภัยตั้งแต่อายุ 18 - 65 ปีบริบูรณ์ ณ วันที่ทำประกัน
Insured Age 18 - 65 years old.
2. รับประกันภัยคนไทย และบุคคลต่างด้าว* ที่พำนักอาศัยอยู่ในประเทศไทย
Thai and Non Thai* residing in Thailand.
3. รับประกันภัยอาชีพชั้น 1 เท่านั้น (อ้างอิงตารางแสดงรายละเอียดอาชีพ)
Occupation Class 1 only (See Table of Occupation).
4. ไม่รับประกันภัยผู้ที่อาศัยหรือทำงานอยู่ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ (ยะลา ปัตตานี และนราธิวาส)
Excluded Insured person who live or work in 3 provinces in southern Thailand (Pattani, Narathiwat and Yala).

*กรณีที่เป็นบุคคลต่างด้าว เข้ามาทำงานในประเทศไทย ต้องมีหลักฐานใบอนุญาตให้ทำงานในประเทศไทย (Work Permit) หรือเป็นบุคคลต่างด้าวที่มีหลักฐานอื่นที่ถูกต้องตามกฎหมายอนุญาตให้สามารถทำงานในประเทศไทยหรือพำนักอาศัยในประเทศไทยได้

*In case of Non Thai resident, work permit evidence or other legitimate evidences permitting to work or residing in Thailand must be provided.

ผลประโยชน์เพิ่มเติม Additional Benefits

1. ไม่ต้องสำรองจ่ายก่อน เพียงแสดงบัตรเอกซ่า ฮอสปิแคร์ ในการรักษาในโรงพยาบาลเครือข่ายของเอกซ่ากว่า 200 แห่งทั่วประเทศ
No reserved payment required, only AXA Hospicare Card is acceptable for hospitalization in over 200 network hospitals of AXA.
2. บริการรับแจ้งอุบัติเหตุ เอกซ่า ฮอตไลน์ ตลอด 24 ชั่วโมง โทร. 0 2206 5488
AXA Hot line 24-hour Tel. 0 2206 5488

เอกสารฉบับนี้ไม่ใช่สัญญาประกันภัย รายละเอียดเงื่อนไขความคุ้มครองและยกเว้นที่สมบูรณ์จะระบุในกรมธรรม์ประกันภัย โปรดศึกษารายละเอียดความคุ้มครองเพิ่มเติมจากเอกสารฉบับเต็ม
This document is not an insurance contract. Full details are specified in the insurance policy. For more details, Please see the details of coverage and exclusion in the insurance policy.

บริษัท แอกซ่าประกันภัย จำกัด (มหาชน)
AXA Insurance Public Company Limited

1168/67 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 23 ถนนพระรามสี่ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
1168/67 Lumpini Tower 23rd Fl., Rama 4 Rd., Thung Mahamek, Sathorn, Bangkok 10120
Tel. +66 2118 8111 Fax: +66 2285 6383 Email: axathai@axa.co.th - axa.co.th



ตารางแสดงรายละเอียดอาชีพ Table of Occupation

ชั้นอาชีพ 1			
รหัสอาชีพ Occupation Code	อาชีพ Occupation	รหัสอาชีพ Occupation Code	อาชีพ Occupation
1001	กรรมการผู้อำนวยการ Executive Managing Director	1002	กรรมการรองผู้จัดการ Executive Vice President
1003	ประธานกก. President	1004	กรรมการผู้จัดการ Managing Director
1005	รองกรรมการผู้จัดการ Deputy Managing Director	1006	ผช.กรรมการผู้จัดการ Assistant Managing Director
1007	ผู้อำนวยการฝ่าย Director	1008	รองผู้อำนวยการฝ่าย Deputy Director
1009	ผช.ผอ.ฝ่าย Assistant Director	1010	ผู้จัดการ Manager
1011	รองผู้จัดการ Deputy Manager	1012	ผู้ช่วยผู้จัดการ Assistant Manager
1013	พนักงานทั่วไป General Officer	1014	พนักงานขาย/การตลาด Sale/Marketing Officer
1015	พนักงานบัญชี Accounting Officer	1016	พนักงานพิมพ์ดีด Typist
1017	เลขาฯ Secretary	1018	นักธุรกิจ Businessman
1019	พนักงาน Employee	1020	ที่ปรึกษา Consultant
1021	หัวหน้าฝ่าย Department Chief	1022	ผช.หัวหน้าฝ่าย Assistant Department Chief
1023	หัวหน้าหน่วย Unit Chief	1024	กรรมการ Committee
1025	ผู้จัดการแผนก Division Manager	1026	ผู้จัดการฝ่าย Department Manager
1027	ผู้พิพากษา Judge	1028	ทนายความ Lawyer/Attorney
1029	อัยการ Prosecutor	1030	ที่ปรึกษาทนายความ Legal Consultant
1031	พนักงานฝึกหัดทนายความ Paralegal	1032	บรรณาธิการ Editor
1033	นักประพันธ์ Author	1034	นักวิจารณ์ Commentator
1035	ผู้ประกาศข่าววิทยุ/โทรทัศน์ Newscaster	1036	นักดนตรี Musician
1037	นักร้อง Singer	1038	นักแต่งเพลง Composer
1039	นักดาราศาสตร์ Astronomer	1040	นักบัญชี Accountant
1041	นักสังคมสงเคราะห์ Social worker	1042	บรรณารักษ์ Librarian
1043	เศรษฐกร Economist	1044	นักจิตวิทยา Psychologist
1045	นักสถิติ Statistician	1046	นักมานุษยวิทยา Anthropologist
1047	อธิบดี Director-General	1048	รองอธิบดี Deputy Director-General
1049	ผู้ช่วยอธิบดี Assistant Director-General	1050	ผู้อำนวยการกอง Division Director
1051	ข้าราชการฝ่ายบริหาร Executive Government Officer	1052	หัวหน้ากอง Division Chief
1053	รับราชการ/รัฐวิสาหกิจ Government Officer/State Enterprise	1054	หัวหน้าคณะผู้บริหาร Chief Executive
1055	หัวหน้าแผนก Section Chief	1056	ครู-อาจารย์ Teacher
1057	ผู้ช่วยหัวหน้าแผนก Assistant Section Chief	1058	ผู้จัดการสหกรณ์การเกษตร Agricultural Cooperative Manager
1059	พนักงานสหกรณ์การเกษตร Agricultural Cooperative Officer	1060	พนักงานโทรศัพท์/โทรเลข Telephone/Telegraph Operator
1061	เจ้าของกิจการ Business Owner	1062	ตัวแทนขายประกัน Insurance Agent
1063	แม่บ้าน House Wife	1064	นักเรียน/นักศึกษา Student
1065	ผู้ตรวจสอบบัญชี Auditor	1066	เกษียณ Retirer
1067	เด็ก Child	1068	แม่ชี Nun
1069	พ่อบ้าน Househusbands	1070	นักจัดรายการวิทยุและโทรทัศน์ Broadcasters
5001	นักรัฐศาสตร์ Political Scientist	5002	นักปรัชญา Philosopher
5006	โปรแกรมเมอร์ Programmer	5007	นักวิเคราะห์ระบบ System Analyst
5013	ผู้เชี่ยวชาญด้านอาหาร Nutritionist	5014	พระสงฆ์ Monk
5015	นักบวช Priest	5016	Religious Occupations
2001	วิศวกร Engineer	2002	สถาปนิก Architect
2003	มัณฑนากร Interior Designer	2004	นักออกแบบ Designer
2005	นักเขียนแบบ Draftsman	4001	แพทย์ Doctor/Physician
4002	ทันตแพทย์ Dentist	4003	จักษุแพทย์ Oculist
4004	ศัลยแพทย์ Surgeon	4005	เภสัชกร Pharmacist
4008	พนักงานกายภาพบำบัด Physical Therapist	4010	พนักงานในโรงพยาบาล Hospital Worker
4016	สัตวแพทย์ Veterinarian		



ชั้นอาชีพ 2

รหัสอาชีพ Occupation Code	อาชีพ Occupation	รหัสอาชีพ Occupation Code	อาชีพ Occupation
2006	ผู้สื่อข่าว Reporter	2007	นักแสดง/ดารานำ Actor/Movie Star
2008	นักลีลาศ Social Dancer	2009	นักอุตุนิยมวิทยา Meteorologist
2010	นักวิทยาศาสตร์ Scientist	2011	นักชีววิทยา Biologist
2012	นักเกษตรศาสตร์ / วนศาสตร์ Agronomist / Forester	2013	นักการศึกษา Educator
2014	ทำสวนผัก / ผลไม้ เจ้าของสวน Orchardist	2015	ทำไร่ / เจ้าของ Agriculturist Owner
2016	ทำฟาร์ม / เจ้าของ Farmer Owner	2017	บุรุษไปรษณีย์ Postman
2018	นักการส่งข่าว Intelligence Officer	2019	ช่างตัดเย็บเสื้อผ้า Tailor
2020	ช่างตัดผม Hairdresser	2021	คนรับใช้ Servant
2022	ช่างซัก / รีด Laundryman	2023	บ๋อย / บริกร Waiter
2024	รับจ้าง Freelance	2025	ค้าขาย Trader
2026	ธุรกิจส่วนตัว Self employed	2027	เร่ขายของด้วยรถ Pedlar
2028	นักการเมือง Politician	2029	ช่างถ่ายภาพ Photographer
2030	ช่างทอง Goldsmith	5008	วิศวกรคอมพิวเตอร์ Computer Engineer
3003	วิศวกรโยธา Civil Engineer	3004	วิศวกรไฟฟ้า Electrical Engineer
3005	วิศวกรช่างกล Mechanical Engineer	3006	วิศวกรอุตสาหกรรม Industrial Engineer
3007	วิศวกรเคมี Chemical Engineer	4006	พยาบาล Nurse
4007	ผู้ช่วยพยาบาล Practical Nurse	4009	พนักงาน X-RAY X-Ray worker
5010	มัคคุเทศน์ Guide		

ชั้นอาชีพ 3

รหัสอาชีพ Occupation Code	อาชีพ Occupation	รหัสอาชีพ Occupation Code	อาชีพ Occupation
3001	พนักงานเก็บเงิน/ส่งสินค้า Cashier/Goods Deliver	3002	นักปรัชญา Philosopher
3008	พนักงานขับรถขนส่งทางบก Vanman	3009	พนักงานขับรถไฟ Train driver
3010	พนักงานขับรถ System Analyst	3011	ช่างทำเครื่องปั้นดินเผา Potter
3012	ช่างทำขนมอบ Baker	3013	ช่างทำนาฬิกา Watchmaker
3014	ช่างซ่อมนาฬิกา Watchmaker	3015	ครูสอนขับรถ Driving Instructor
4022	ช่างแกะสลัก Sculptor	4025	ช่างทำกระดาษ/ผลิตภัณฑ์กระดาษ Paper Maker
4030	ช่างทำเครื่องดนตรี Music Instrument Technician	4033	ช่างไม้ Carpenter
4034	ช่างทอผ้า/ปั่นด้าย Weaver	4035	ช่างทำผลิตภัณฑ์พลาสติก Plastic Production Worker
4037	ช่างทำเครื่องเรือนด้วยไม้ Workman Electronic Parts	4038	ช่างเลื่อยไม้ Lumberjack
4039	ช่างทำชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ Travel Consultant and Manager	4040	ช่างทำแม่พิมพ์ Block worker
4041	ช่างปักผ้า Seamstress	4043	ช่างเทคนิค Technician
4044	ช่างพิมพ์ Printer/Pressman		